
Mačkov
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.404254N, 13.886091E

Nadmořská výška: 454 m n. m. První pís. zmínka: 1315 (709 let) Katastrální výměra: 508 ha

Počet obyvatel: 284 PSČ: 388 01

Adresa URL: www.mackov.cz

Památky a zajímavosti Mačkov
V centru obce na návsi můžeme vidět kapličku se zvoničkou. Podle kroniky byla kaple založena v roce 1809 a
zasvěcena sv. Janu Nepomuckému. Před ní byl zřejmě na tomto místě jen zvonek, který se
připomíná již v roce 1760. Roku 1885 byla pro kapli zřízena nová korouhev, socha Panny Marie a socha sv.
Jana Nepomuckého (zakoupeny na Svaté hoře). Původně zde byly také dva starožitné obrazy na plátně,
a to sv. Václav a Madona s děťátkem, které obec v roce 1926 darovala Okresnímu museu v Blatné.
Při kapli stojí také křížek a památník obětem 1. světové války, který byl postaven v roce 1924
Karlem Trčkou z Blatné. Jeho svěcení probíhalo 24. srpna téhož roku P. Janem Knězem, poté se konala
"zahradní" zábava.
Při vjezdu do Mačkova od Blatné a na návsi je možné se podívat na několik zajímavých domů s
původní profilací.
Při cestě do Mačkova od Blatné je na začátku obce vpravo při silnici vysoký kamenný kříž.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1574/mackov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:37:46


